
Città di Potenza

AREA: U.D. POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1951/2022 DEL 29/09/2022

N° DetSet 134/2022 del 26/09/2022

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 300,00 (IVA inclusa) a favore della Autoscuola Sabbioneta 

s.n.c. di Liscio Danilo & C. per il supporto agli esami della patente di servizio per il personale della Polizia 

Locale.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1951/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04071-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/09/2022 al 14/10/2022

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 01951/2022 del 29/09/2022

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO che con propria determinazione n. 63 del 18 maggio 2022  veniva affidato, ai sensi
dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  della  legge  n.  120/2020  (modificato  dalla  legge  n.  108/2021),
all’Autoscuola  Sabbioneta  S.n.c.  di  Liscio Danilo  & C.  il  servizio  di  supporto alla  Commissione
Provinciale Permanente con un istruttore di guida e con il motociclo tipo Yamaha targato BB47614
per i giorni 19 e 20 maggio 2022, dalle ore 9.00 e fino a conclusione degli esami di qualificazione per
il  rilascio  della  patente  di  servizio  al  personale  della  Polizia  Locale  (autoscuola  in  possesso
dell’esperienza e dei requisiti tecnico-professionali necessari per assicurare il servizio in argomento)
al costo di € 245,90 (IVA esclusa) per entrambe le giornate; 

DATO  ATTO che  i  firmatari/responsabili  del  presente  provvedimento  non  si  trovano  in  alcuna
situazione  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.
241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art.
42 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 1/2022 (acquisita al n. 0049402/2022 di prot. com.le) di € 300,00
(IVA inclusa) presentata dalla Autoscuola Sabbioneta S.n.c. di Liscio Danilo & C.;

POSTO che  con  nota  pec  prot.  n.  0069761/2022  del  25/08/2022  si  chiedeva  all’Autoscuola
Sabbioneta S.n.c. di Liscio Danilo & C., su indicazione dell’U.D. Bilancio e Partecipate di questo
Ente,  di riemettere la fattura  in split payment;

VISTE:
a) la nota di credito n. FPA 2/2022 del 29/08/2022  (assunta al n. 0070511/2022 di prot. com.le il
29/08/2022) di € 300,00 (IVA inclusa) emessa dall’Autoscuola Sabbioneta S.n.c. di Liscio Danilo &
C.; 
b) la fattura  n. FPA 3/2022 del 29/08/2022 (assunta al n. 0070512/2022 di prot. com.le il 29/08/2022)
di € 300,00 (IVA inclusa) emessa dall’Autoscuola Sabbioneta S.n.c. di Liscio Danilo & C.; 

SENTITI gli Uffici dell’U.D. Bilancio e Partecipate di questo Ente (mail del 05/09/2022)

DATO ATTO che:
1. trattasi  di  spesa  correlata  ad  entrate  con  vincolo  di  destinazione  (proventi  C.d.S.)  e  sul

bilancio dell’Ente risulta assunto  l’impegno contabile di spesa frazionato n. 14/2022; 
2. che  la  scadenza  del  conseguente  pagamento  è  compatibile  con  quanto  previsto  nel

programma dei pagamenti dell’Ente;
3. è stata eseguita la verifica di regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di cui si chiede

il pagamento e che lo stesso risulta, allo stato degli atti, regolarmente effettuato nel rispetto di
quanto richiesto  e secondo le condizioni definite nella determina a contrarre;

VISTO il  DURC on-line della  Autoscuola  Sabbioneta  S.n.c.  di  Liscio  Danilo  & C.  (protocollo
INAIL_34643803),  risultato regolare e con scadenza di validità 14/01/2023,  e la  dichiarazione di
tracciabilità dei flussi finanziari (ex legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.), acquisita al n. 0060751/2022 di
prot. com.le il 21/07/2022;   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01951/2022 del 29/09/2022

DATO ATTO, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione
di  cui  all’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  e  del  rispetto  dei  tempi
procedimentali;

RITENUTO, quindi, di dover liquidare la fattura in argomento per la somma complessiva di € 300,00
(IVA inclusa)  a favore della Autoscuola Sabbioneta S.n.c. di Liscio Danilo & C.;

VISTI:
1. la. Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
2. il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
3. il  D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
4. la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;
5. il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
6. il  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
7. il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  (approvato  con  deliberazione di  Consiglio

comunale n. 30/2022); 
8. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  51 del  28  maggio  2022  avente  ad  oggetto

“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024” e ss.mm.ii.;
9. la deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del  12 luglio 2022 avente ad oggetto “Piano

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022/2024  di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.
267/2000”; 

10. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  28  maggio  2022  con  la  quale  è  stato
aggiornato il DUP 2022-2024;

11. la deliberazione di G.C. n. 111 del 30 aprile 2022 con la quale è stato approvato il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-2024;

12. la  determinazione  RCG n. 389/2022 (det.set.  21/2022) avente ad oggetto “Attribuzione di
attività  e  compiti  che  comportano  specifiche  responsabilità,  connesse  all’istruttoria  dei
procedimenti amministrativi e penali”; 

13. il Regolamento UE 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., per la tutela e la riservatezza
dei dati personali, in particolare per quanto concerne la pseudononimizzazione degli stessi (a
norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della pubblicazione del
presente provvedimento;

14. il Decreto Sindacale n. 44  del 31/05/2021 di attribuzione dell’incarico di Dirigente ad interim
di questa U.D. allo scrivente;

D E T E R M I N A

1. di LIQUIDARE, per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato, la somma di
€ 300,00 (IVA inclusa) a favore della Autoscuola Sabbioneta S.n.c. di Liscio Danilo & C - C.F.
00977600766, con sede a Potenza in Via Sabbioneta n. 4, con accredito sul conto corrente
dedicato tenuto presso la Banca XXXXXX, avente IBAN XXXXXX, a saldo della fattura n.
FPA 3/2022 del  29 agosto 2022, per  il  servizio di  supporto alla  Commissione Provinciale
Permanente con un istruttore di guida e con il motociclo tipo Yamaha targato BB47614 per i
giorni 19 e 20 maggio 2022, dalle ore 9.00 e fino a conclusione degli esami di qualificazione
per il rilascio della patente di servizio al personale della Polizia Locale; 

2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01951/2022 del 29/09/2022

2. di IMPUTARE la somma complessiva di € 300,00 sull’impegno contabile di spesa  frazionato
n. 14/2022 -  CIG ZA13677627;

3. di DARE ATTO che:
a) la presente determina:

 verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi,
e su Amministrazione Trasparente secondo le previsioni del D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.ii;

 va trasmessa in copia all’U.D. Bilancio e Partecipate per il seguito di competenza;
 verrà  inserita  nel  registro  delle  determinazioni,  tenuto  presso  il  Comando  di

Polizia Locale;
b) avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge;

 c) i dati verranno trattati nel rispetto  della normativa sulla privacy.
 
P.O. Maggiore Manzo Vincenzo

   IL DIRIGENTE ad interim 
        - Dott. Claudio Antonio MAURO -

3

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01951/2022 del 29/09/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 134/2022 del 26/09/2022, avente oggetto: 

Liquidazione della somma di € 300,00 (IVA inclusa) a favore della Autoscuola Sabbioneta s.n.c. di Liscio Danilo & 

C. per il supporto agli esami della patente di servizio per il personale della Polizia Locale.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

AUTOSCUOLA 
SABBIONETA 
S.N.C. DI LISCIO 
DANILO & C.

liquidazione € 300,00 14 2022 8417 2022

Totale Importo:      € 300,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01951/2022 del 29/09/2022

Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. POLIZIA LOCALE

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Liquidazione della somma di € 300,00 (IVA inclusa) a favore della Autoscuola Sabbioneta s.n.c. di
Liscio Danilo & C. per il supporto agli esami della patente di servizio per il personale della Polizia
Locale.' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 29/09/2022 al 14/10/2022 ed è stato registrato
con progressivo N° PAP-04071-2022.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




